1 / 2

平成２５年度第４回富山大学総合情報基盤センター運営委員会議事要旨

日 時 平成２５年１０月２４日（木）１８時０５分 ～ １９時４５分

場 所 事務局５階 中会議室

出席者 黒田委員長，栗本，笹野，堀江，草薙，竹村，大坂，田村，水口，藤田，中川，木原，高井，

白木の各委員

欠席者 丹保，小泉，布村の各委員

１．前回議事要旨の確認

 委員長から，前回議事要旨（H25.9.6 開催）について確認があり，原案のとおり了承された。

２．審議事項

審議に先立ち，委員長から，今回の教員候補者選考に係る審議の進め方について以下のとおり提

案があり，審議の結果，了承された。

・教員候補者選考委員会（以下「選考委員会」という。）における選考過程及び審議内容等につい

ての報告の後，選考委員会が審査選定した教員候補者として適格と認めた者（以下「適格者」

という。）の可否について，富山大学総合情報基盤センターの教員選考規則第４条第１項に基づ

き，審議いただくこと。

・審議の結果，適格者が複数となった場合には，学長に報告する１名の選考については優先順位

を付し，優先順位１位の者を教員候補者として学長に報告すること。なお，万一，学長に報告

する１名から辞退の申し出があった場合は，次点の適格者を教員候補者に繰り上げ学長に報告

することとする。

（１）教員候補者の選考について

（人事に関する事項のため，公開しない。）

３．報告事項

（１）平成 25 年度総合情報基盤センター運営費執行状況について

  畑技術専門職員から，資料に基づき，平成 25 年度総合情報基盤センター運営費執行状況につい

て報告があった。

（２）その他

  委員長から，10 月 9 日に発生した学内ネットワークの停止に関し，発生原因，現況及び今後の対

応について報告があった。

配付資料

資 料 １ 平成 25 年度総合情報基盤センター運営費執行状況について
資 料 ２ 教員候補者関係資料（席上配付）※審議後回収

参考資料１ 富山大学教員選考基準

参考資料２ 富山大学における教員採用・選考についての指針

参考資料３ 教員人事プロセス

 2 / 2

参考資料４ 教員の採用に係る申請書（様式１）

参考資料５ 教員の採用に係る選考結果について（様式２）

参考資料６ 富山大学総合情報基盤センターの教員選考規則

参考資料７ 総合情報基盤センター教員資格審査基準に関する申し合わせ

参考資料８ 富山大学総合情報基盤センター運営委員会規則